Stand 31.03.2017

UMA Bestandszahlen Bund:

Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Aufnahmequ
ote gem.
§42c SGB VIl
12,96662
15,53327
5,08324
3,03655
0,95331
2,55752
7,39885
2,0124
9,33138
21,14424
4,83089
1,21111
5,05577
2,79941
3,39074
2,6947
100

uM
(Altverfahren
nach §89d)
1131
3401
874
131
632
712
1955
157
799
2655
348
230
290
87
586
213
14201

junge
Volljahrige
(ehem. uM-
Altverfahren
nach §89d)
1244
4125
499
74
941
1203
2174
64
594
1788
303
218
82
35
396
65
13805

UMA -

Vorlaufige
Inobhutnah

me

114
50
18
17
13
12
76

1
16

141

32
3

0

2

8
10
513

UMA -

Inobhutnah

me

456
359
361
202
65
56
132
317
588
1543
173
42
489
338
228
179
5528

UMA -

Anschlussma
Bnahmen
(HzE und
sonstige)

3408

1152

658

775

161

0

1163

327

2296

5082

1546

152

1439

793

586

844

20382

Summe aller
jugendhilfere

ung

100,1
99,6
82,7
80,4

312,1

127,2

129,8
77,7
90,7
99,5
97,2

105,8
80,9
83,4
94,7
88,6

chtlichen
Zustandigkeit Quoteniiber-
en /- Soll-
UMA - junge (tagesaktuell unterschreitu Zustdndigkeit Quotenerfill
Volljahrige ) ng gem. Quote
1554 7907 6 7901
343 9430 -35 9465
152 2562 -535 3097
288 1487 -363 1850
1 1813 1232 581
0 1983 425 1558
352 5852 1344 4508
87 953 -273 1226
865 5158 -528 5686
1613 12822 -62 12884
460 2862 -82 2944
136 781 43 738
191 2491 -590 3081
167 1422 -284 1706
152 1956 -110 2066
144 1455 -187 1642
6505 60934 60933



